АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2017г.                                                                                                         № 588
                                           г. Рузаевка

О внесении изменений в Перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых передаются администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых администрация осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия от 31.01.2012 г. N 128
В соответствии с пунктом 5 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", пунктом 3.12 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 г. N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", постановлением администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 10.09.2010 г. N 1471 "Об утверждении Порядка осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления" администрация Рузаевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменения в Перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых передаются администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых администрация осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением администрации Рузаевского муниципального района
Республики Мордовия от 31.01.2012 г. N 128 (с изменениями от 01.06.2012 г. N 896, от 13.05.2013 г. N 806, от 04.06.2015 г. N 678), изложив его в прилагаемой редакции.
[bookmark: sub_4]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по финансовым вопросам - начальника финансового управления Е.Н. Вдовину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www. ruzaevka-rm.ru и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2017 года.

Глава Рузаевского
муниципального района                                          В.Ю. Кормилицын

Приложение
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
от  «27»  июля  2017 года   № 588
«Приложение
к постановлению администрации
Рузаевского муниципального района
от 31 января 2012 г. N 128

Перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, полномочия по исполнению которых передаются администрацией Рузаевского муниципального района Республики Мордовия бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых администрация осуществляет функции и полномочия учредителя

№ п/п

Наименование бюджетного или автономного учреждения
	Правовое основание
	Вид выплаты в соответствии с публичным обязательством перед физическим лицом
	Размер выплаты (порядок расчета) по нормативному правовому акту

Категория получателя

Код бюджетной классификации

	Наименование нормативного правового акта, дата, номер, пункт, статья

Содержание

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Рузаевского муниципального района
	Решение Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 22.05.2017 № 13/130 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих детей первого года жизни, на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей»

	Граждане, получающие в соответствии с законодательством ежемесячную денежную выплату на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей детям первого года жизни, имеют право на дополнительную меру социальной поддержки в виде компенсации разницы между стоимостью специальных молочных продуктов, реализуемых населению специализированной организацией, и размером ежемесячной денежной выплаты
	Компенсация разницы между стоимостью специальных молочных продуктов, реализуемых населению специализированной организацией, и размером ежемесячной денежной выплаты на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей детям первого года жизни
	Разница между стоимостью специальных молочных продуктов, реализуемых населению специализированной организацией, и размером ежемесячной денежной выплаты на приобретение специальных молочных продуктов по заключению врачей детям первого года жизни
	Родитель (законный представитель) детей первого года жизни
	991 10 03 03 0 02 01090 313 262